Per sanctam resurrectióem tuam,  
**libera nos, Domine.**

Door uw heilige verrijzenis, verlos ons, Heer.

[Per admirábilem ascensióem tuam,  
**libera nos, Domine.**]

Door uw wonderbare hemelvaart, verlos ons, Heer.

Per effusióem Spírítus Sáncti,  
**libera nos, Domine.**

Door de uitstoring van de Heilige Geest, verlos ons,  
Heer.

---

#### IV SUPPLICATIO PRO VARIIS NECESSITATIBUS

Peccatóres, **te rogámus, audi nos.**

Wij zondaars, wij bidden U, verhoor ons.

Ut Ecclesiám tuam sanctam †  
régere et conserváre dignéris,  
**te rogámus, audi nos.**

Dat Gij U gewaardigt uw heilige Kerk te besturen en  
te bewaren, wij bidden U, verhoor ons.

Ut domum Apostólicum et omnes  
ecclesiásticos órdines †  
in sancta religióe conserváre  
dignéris, **te rogámus, audi nos.**

Dat Gij U gewaardigt de paus en de gehele  
geestelijkheid in de heilige godsdienst te bewaren,  
wij bidden U, verhoor ons.

Ut cunctis pópulis †  
pacem et veram concórdiam donáre  
dignéris, **te rogámus, audi nos.**

Dat Gij U gewaardigt aan alle volkeren vrede en  
waarlijk eenheid te schenken, wij bidden U, verhoor  
ons.

Ut nosmetípsos in tuo sancto servítio†  
confortáre et conserváre digneris,  
**te rogámus, audi nos.**

Dat Gij U gewaardigt ons in uw heilige dienst te  
versterken en te bewaren, wij bidden U, verhoor  
ons.

[Ut omnibus benefactoribus nostris  
sempiterna bona retribuas,  
**te rogamus, audi nos.**]

Dat Gij al onze weldoeners met eeuwige goederen  
wilt vergelden, wij bidden U, verhoor ons.

[Ut fructus terrae dare et conservare  
digneris, **te rogamus, audi nos.**]

Dat Gij u gewaardigt de vruchten van de aarde te  
geven en te bewaren, wij bidden U, verhoor ons.

Ut omnibus fidelibus defunctis †  
requiem aeternam donare digneris,  
**te rogamus, audi nos.**

Dat Gij u gewaardigt aan alle overleden gelovigen  
eeuwige rust te geven, wij bidden U, verhoor ons.

[Ut nos exaudire digneris,  
**te rogamus, audi nos.**]

Dat Gij u gewaardigt ons gebed te verhoren, wij  
bidden U, verhoor ons.

Iesu, Fili Dei vivi,  
**te rogamus, audi nos.**

Jezus, Zoon van God, wij bidden U, verhoor ons.

---

## V CONCLUSIO & ORATIO

Christe, audi nos.

**Christe, audi nos.**

Christus, hoor ons.

Christe, exaudi nos.

**Christe, exaudi nos.**

Christus, verhoor ons.

Deus,  
refugium nostrum et virtus (*flex do-la*),  
adesto piis Ecclesiae tuae precibus,  
auctor ipse pietatis (*metrum ti-la-do*),  
et praesta, ut, quod fideliter petimus,  
efficaciter consequamur (*punctum do-fa*).  
Per Christum Dominum nostrum (*do-la*).  
**Amen.** (*recto tono*)